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A  bodajki mandátum.
Széchenyi Viktor gróf prograimnhe- 

széde sokakat meglep. Nemcsak mi. a ki 
két közvetlenül érdekel, hanem a fővárosi 
lapok is élénken foglalkoznak vele Ismer
ve Széeheuy Viktor gróf egyéniségét, 
őszinteségében egy percre sem kétel
kedünk s tisztában vagyunk az iránt, hogy 
a mit mond, azt meg is fogja tartani.

A bökkenő itt csupán az, hogy mind 
ez Tisza István gróf zászlaja alatt történik, 
annak a Tisza Istvánnak zászlaja alatt, a 
ki mint az atyjának fia, az atyja politiká
jának örököse, az ószeresek táborában 
nőtt fel, annak leltárát vette át s a régi. 
gyűlölt politikai korrupció gombái közt él.

l'gy hallottuk, hogy Tisza István is
meri Széeheuy Viktor gróf gondolkozását, 
tudja jól, hogy a kettőjük politikai meg
győződése annyira van egymástól, mint 
Alakó Jeruzsálemtől, hogy Széchenynek 
ép úgy nem kell Tisza István, mint Ti
szának Széeheuy. S mégis beleegyezett, 
hogy az ö zászlaja alatt egy uralmon levő 
ministerelnök presztízsével, a gyengéket 
megbüvölö erejével, a hivatalos apparátus 
fegyvereivel menjen a küzdelembe.

Ali lehel ezzel a célja ?

Azt hisszük, könnyű kitalálni.
Tisza István gróf, mint telivér, ősze 

rés liberális: gyűlöli a néppártot Jól van 
informálva, hogy a bodajki kerület a nép
párté s benne a keresztéuy politikának 
erős és mély gyökere van. Tehát bele
egyezik, odaadja a nevét, zászlaját, hogy 
ezt a gyűlölt pártot kisimíthassa Gyűlöli 
azért, mert a nemzeti vívmányokért szo
rongatja s gyűlöli, mert a keresztény po
litikáért lelkesedik. Ez a kettő az ö poli
tikájával együvé nem fér.

Különben is régi elve Tiszának, hogy 
a  néppárt <dkn minden szabad. Érdemeinek 
bojtorján koszorújában bizonyára ékes 
helyet foglal el a bodajki választás körül 
tapasztalható eljárása

Csak egy a szerencse. Az, hogy Tisza 
gróf neve nagyon rossz cégér Magyaror
szágon, hogy nagyon kevés ember van, 
a kire ez a név varázshatással bír. Kevés 
ember vau, különösen Fejérmegyében, a 
ki a Tisza szép szemeiért elveiből csak 
egy szikrányit is engedni, óhajtana.

Sőt épen ellenkezőleg.
Széchenyi gróf bukását épen a Tisza 

zászlaja fogja okozni. A néppártot mege
rősíti elveiben az a tudat, hogy a jelen

legi kormánynál rosszabb semmiesetre 
csak jobb következhetik. Megbuktatásával 
a hazának teszünk szolgálatot s egy régi, 
düledezö rendszernek ólomsúlyként ránk 
nehezedő utolsó támaszát ássuk alá, ha az 
ö megbuktatásán dolgozunk.

Azért becsüljük nagyra a bodajki ke
rület derék választó polgáraitTTüidőn lát
unk, hogy első sorban az elv magasztos- 

/sága lebeg szemeink előtt, hogy elveiket 
személyekért nem adják fel, hanem meg
ismerve a néppárt programmját, a régi 
lelkesedéssel, a régi állhatatossággal tar
tanak ki a keresztény Magyarország lobo
gója alatt. A móri programmbeszéden részt
vevő óriási tömeg igaz lelkesedése, a 
bodajki, az isztiméri, balinkai, kutii. ondó- 
di, bakonysárkányi fogadtatás a legszebb 
kilátásokkal kecsegtet, úgy bogy bátran 
mondhatjuk, hogy ezekben a községek
ben 70—90 százalék a néppárt mellett fog

: lat állást.

A kormánypárt jelöltje Szécheny Viktor 
gróf pihen, hogy az utolsó napokban lehetőleg 
teljes erővel mehessen a küzdelembe. Hívei a ke
rület alsó részében vannak, a hol személyes is
meretsége bír vonz-erővel. A többi helyeken inkább 
csak a hivatalos apparátus lelkesedik. A mélyen 
tisztelt zsidóság, mely születési előjogainál fogva
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Kaland.
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li la ; Vrabely Annáiul.

A Katii, kör tegnapi tca-cstclyen előadta Kálmán Lenke k. a.

(Emeleti szoba, ablakkal az utcára s egy 
ajtóval mely az előszobába nyílik. Az előtérben 
jobbról kis aszúd, rajta újság, kézi tükör. Balra 
egy hintaszék.

Az előailó hölgy utcai ruhában, látyolos 
kalappal, lihegve besiet a színpadra; kezében 
csoniag.j

— A szemtelen! egész a kapuig követett!
(Az ablakhoz siet).
És itt sétál az ablak alatt! felnéz . . . Kö

szön . . . Nem, nem tudom megállani: költőm 
rá a nyelvemet . . . Tessék, nem látja! . . . 
Újból köszön! . . . Aztán még azt mondja a 
mama, hogy hosszú a nyelvem, mikor az első 
emeletiül se látszik! . . .  Jaj Istenem, mit csi
náljak ! Ha leeresztem a redőnyt, akkor nem 
láthatom, hogy elment-e már?

(Az ablak felé.)
Maga csúf! . . maga kiálhatatlan! . . . 

maga utálatos! . . . Elmenjen innen, mell . . .
(Kinéz az ablakon).
Újságot m utat! . . . A szemtelen csak nem 

akar az újságban izengetni nekem ? . . . Aztán 
legalább látnám, hogy miiéle újság . . . Holnap 
kénytelen leszek meghozatni az összes lapokat 
. . .  Jaj Istenkém, hogy minek nincs egy fiatal 
ártatlan lányka kitéve! Nem! Azért se fogok 
kinézni, hadd lássa a tolakodó, hogy megvetem 

. . Csak egy kicsit még innen a fügónny mögül :

hogy megismerjem és máskor már mesziről szökni 
fogok előle!

(Kinéz az ablakon).
Nem is csúnya fiú!. . . Jaj, de sneidig 

bajusza van ! . . .
(Örömében tapsol a kezeivel).
Monoklit visel! . . . Es milyen elegáns! 

Bizony megnézhetné a papa a cilinderét: a ki 
a cilinderben mindig úgy néz ki, mint ha egy 
megázott muflot tenne a fejére! Hanem azt a 
szakáit . . . azt levetetném . . . Ja j! meglátott!
. . . Elmenjen innen, maga tolakodó! . . . Es 
köszön . . .  és elmegy . . . 'fessék, ilyenek a 
férfiak : semmi állhatatosság nincs bennük ! Vagy 
egy óráig jött utánam és az ablak alatt ó percig 
se tartja ki . . . De talán a hivatalába siet? . . . 
Vagy tán várja a beteg mamája . . . vagy a 
nagymamája ? . . . vagy a felesé . . . Nem ! Házas 
ember nem lehet: sokkul okosabb képe van!

(Hosszan kinéz az ablakon).
Szemtelen! Meg csak vissza se néz. No, 

csak jöjjön még egyszer ide az ablak alá: kinyi
tom az ablakot és egy álló óráig folyton a kémé
nyeket fogom nézni . . . észre sem veszem, még 
ha bukfenceket hány is !

(A hintaszékbe veti magát).
Ja j! de ki vagyok merülve. Úgy rohantam 

a lépcsőn, hogy meg csak szóhoz se indok jutni. 
Annyim tde van a szivem, hegy egy picikét 
muszáj kisírnom magamat. (Hanem előbb leve
szem a íályoli, meri ha lesirom, hát kikapok a 
mamától.

(Törülgeti a szemét).
Na, már készen vagyok 1 Jaj de jól esett ez 

a kis pityerges! _
No hál ilyesmi az intézetben nem történt 

velünk . . . Mikor kint só lábunk hosszú sorban 
az utcán, le kellett sütni a szemünket . . . úgy,

hogy mindig egész csomó gombostűt vittünk 
haza En egy'szer még egy krajcárt is találtam! 
Az igazgatónőm aranyba is foglaltatta s aztán a 
séta végén mindig az kapta meg, a ki a legna
gyobbakat tudott sütni a szemén . . .  Az egyetlen 
férfi, a kit az intézetben láttunk, a táncmester 
volt. Abba is csak addig voltunk szerelmesek, 
niig egyszer otthon nem felejtette a parókáját.

És ime: (Szavalva) midőn kikerült az ifjú 
leány ama szent falak közül az élet rögös meze
jére . . . (Rendes hangon) no, ezért a hasonlatért 
a magyar irodalmi dolgozatban biztos hogy' egyest 
kaptam volna! (Újból szavalva). Rögös mezejére... 
(Rendes hangon) tessék, mind járt ilyen veszedelem
nek van kitéve!

De különben, mindennek a mama az oka! 
Már hogy is engedhet ki ilyen harcig kis leánykát 
egyedül az utcára? Azt mondja a  mama, hogy 
önállósághoz kell szoknom és beküldött a városba 
„Dobos"-hoz, hogy hozzak a vacsorához — mert 
hát a papa nagyon, de nagyon szereti ám — egy 
olyan ici-pici kis . . .  füstölt malacot. Mintha 
bizony az ember malac nélkül nem lehetne önálló ?

Az utón találkoztunk . . . hol elém, hol 
mögém került . . , aztán olyanokat nézeti rajtam, 
hogy . . .

(Felkel és legyezi magát.)
Jaj, még most is melegein van tőle . . . 

Milyen fekete a szeme! De nem néztem ám 
bele . . . Isten bizony, nem néztem . . . csak 
úgy éreztem, hogy fekete . . . nagyon fekete . . .

Aztán bementem az üzletbe a  . . . ma
lacért 3 . . . „Q“ megállóit a kirakat előtt s a 
dunctos üvegek között kukucskált be . . .  Ki
leste, hogy mit veszek . . .  A csúf még mosoly
gott is, mikor a  kis malacot pakolták ? Aztán . .  . 
tisztán láttam az ablakon keresztül . . .  a  kira
katban egy nagy patkón akadt meg a  tekintete.

Mai lapunk 4  oldal.
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mindig az uralkodó kormányfonnának rendületlen 
támogatója, tanácstalanul áU. Nem tudja mit csi
náljon. Széchenyi gróf lelkesedik a szövetkeze
tekért, a melytől a született merkantilek frázt 
kapnak. Nem ért egyet az egyházpolitikai törvé
nyek tendenciájával: a zsidóság pedig ezt úgy 
tekinti, mint a kereszténység ellen folytatott küz
delmének egyik elsőrendű vívmányát Szécheny 
gróf mérsékelten barátja Tiszának: ők pedig sze
retnének tüzbe menni érte. Most tehát nem tud
ják: széna-e, szalma-e? — Hova forduljanak? Ezért 
is nagy a zavar a kormánypárt hivei között

A függetlenségi pártnak Szeles ugyan a je
löltje, de nagy a szélcsönd. Senki sincs vele 
tisztában, hogy ki az a Szeles? A függetlenségi 
párt központi szervezete nem ismeri, a fejérme
gyei függetlenségiek hasonlóképen. Föllépett a 
maga szakáiéra, a maga pénzével, mivelhogy más 
úgyse adna neki. A Székesfehérvár és Vidéke 
valami furcsa hirt közöl felőle, midőn ezeket írja:

. . . egyedül maradt dr. Szeles Ödön a 
moóri polgárok között, a kik pedig nagyon is 
nyíltan megmutatták, hogy nem feledték még 
el, a mit velük dr. Szeles, az ügyvéd elköve
tett holmi birtok-átiratásoknáL Nem használunk 
fel ezekből semmit sem kortes-fogásra.

Ez ugyan nem valami kitűnő ajánló levél.
A lelkesedés tehát nagyon csapott s mintha 

a tisztelt választó polgárságnak az orra vére 
folyna. Egyébként a református vallásu választók 
legnagyobb részt rája adják a szavazatukat.

A néppártot útjában mindenütt óriási lelke
sedéssel fogadják. Hétfőn Balinkán tartotta meg 
Perczel programmbeszédét az egész község nagy 
érdeklődése mellett. Isztiméren Janky Ede esp. 
plébános fogadta üdvözlő beszéddel és mutatta 
be a népnek, mely nagy lelkesedéssel hallgatta a 
szimpatikus megjelenésű jelölt programmbeszédét. 
Hasonlóan kedvező volt a fogadtatás Kuliban és 
Tamásiban. A községek lakosai egyik helyről a 
másikra lovasbandériummal kisérik a jelöltet

Kedden Bakonysárkányban, majd Ondódon 
mondotta el Perczel Béla programbeszédéf. A 
fogadtatás mind két helyen szeretetteljes és lelkes 
volt. A választók 90® mind a két községben a 
néppárt zászlaja alá sorakozik.

Pénteken d. e. fél 10 órakor Szabadbattyán- 
ban, 11 órakor Urhidán, d. u. 2 órakor pedig

Sár-Szent-Mihályon tartja meg a néppárt jelöltje 
programmbeszédét

Most már erősen reméljük, hogy a néppárt 
jelöltje már az első választásnál megkapja az 
abszolút többséget

Antiszemita zsidó.
Ne csodálkozzék senki, hogy a fenti cin: 

alatt foglalkozunk a kereskedelmi és iparkamarai 
tagválasztásokkal, mert csakugyan megszületett 
ez a  csodabogár tegnap a  Stigniíz-féle kávéház
ban. A dolog pedig úgy esen, hogy a kamarai 
tagválasztásokhoz fűzött s lapunkban megjelent 
kommentárt egy helybeli zsidó úriembernek tu
lajdonítják s mert ezt biztosan szeretnék tudni, 
iparkodtak kiugratni a nyulat a  bokorból. A fe
keték és kapucinerek bizalmas otthonában teg
nap délután vehemens támadás érte az illető 
meggyanúsított egyént s kiméletlen szavak kisé- j 
relében vágta a szeme közé egy másik zsidó 1 
egyén, hogy minősithetlen disznóság zsidónak ■ 
zsidók ellen a Fejérmegyei Naplóban inti, mert ; 
hát rút madár az, mely a saját fészkébe piszkit. 
Szó szót ért, a kölcsönös sértés megtörtént, bi- 
róságra nincs szükség, lovagias mérkőzés fölös
leges, az ügyben — hir szerint -  a „Kereske
delmi csarnok*1 vér-, illetve kigolyozó bizottsága ' 
fog dönteni.

Minket az ügy csak annyiban érdekel, a 
mennyiben a lapunkban megjelent rövidke kom
mentár volt a csete-paté oka. Tüsszögnek tőle, ! 
folyik a szó róla, keresik a cikkírót s erős a köz
hit, hogy az csak zsidó lehet. Annyit az igaz
ság érdekében kijelentünk, hogy nem a meggya
núsított egyén a ,cikkiró, sőt még azt is elárul
hatjuk, hogy az illető sok tekintetben enyhítette 
a ini véleményünket. Szükség esetén erről adha- , 
tünk részletes felvilágositásl. Hogy pedig a vélt 
cikkíró ily formán az antiszemita zsidók kis gár- , 
dájába került, ez lehet az illetőnek kellemes vagy 
kellemetlen, reánk nézve azonban teljesen kő- , 
zömbös.

A mi az adatgyűjtést illeti, azt annyira őrzi ; 
a hírlapírói köteles diskrécio, hogy privát-kiván- 
csiság kedvéért dobra nem verhetjük; de mégis ' 
bárkit is érint, az a bíróság elölt módot találhat j 
talán erre is. Ezt az utat ajánljuk azoknak, akik 
nem vették örömmel a lapunk múlt számában 
megjelent sorokat. De ügyelmükbe ajánljuk- az

illetőknek azt a kijelentést is, mely többek jelen
létében tegnap este hangzott el az „ Elité “ kávé
házban egy tekintélyes, előkelő zsidó úriember 
ajkáról. Nem írjuk ki a nevét, nehogy antisze
mita zsidó legyen belőle. Kijelentése a következő: 
„Tegyük fel, hogy Fejérmegyei Napló jelzett cik
két zsidó irta, akkor sem találok benne semmi 
olyat, a mi nem igaz.** Ne higyje tehát senki 
sem, hogy zsidó körökben szemei hunynak a 

I választási eljárás felett. Uton-utfélen szó esik 
] erről, még pedig nem dicshimnuszok közepette.
| Valóban érthetetlen a mélyen tisztelt zsidó 
ság felháborodása. Xaivság volna Bruck Arnoldról 
bizonyítgatni azt, hogy útiköltséget, napidijat osz
togatott. Ezt mindenki tudja. Itt a városban maguk 
n szavazók mondták el. Nem egy, se kettő, 
hanem sok szavazó, tehát ehhez kétség sem fér. 
Ezt különben Bru„k Amold sem tagadhatja, mert 
nagyon sokan tudják. Ez a kijelentésünk Bruck 
Amold kamarai tagot bizonyára nem sérti s a 
hozzáfűzött kommentárt, valamint a kölségviselés 
lényéből vont következtetést sem veszi nehez
teléssel.

Ha nem tévedünk, Bullák Henriket, a leg
több szavazattal megválasztott kamatai tagot ér
zékenyen érintették soraink. Erre enged követ
keztetni az a körülmény, hogy előkelő, tekinté
lyes úriember interveniálását kérte ez ügyben. 
Közvetve vettük a kijelentést, hogy Pillák Hen
riéit kamarai tag választási célra egy krajcárt sem 
áldozott s befolyást a szavazókra nem gyakorolt. 
Egy percig sem kételkedünk e kijelentésben, mel
lőzzük a kereskedői körökben töl bszür emlege
tett Kechnitzer Bruck léié paktumot is s utalunk 
a városház folyosólyán s bejáratánál Történtekre. 
Reggeltől estig eg\, a Bullák ur személyéhez 
nagyon is közel álló égvén ha nem is kötéllel, 
de nagyon is lögdosta a szavazókat s ezeknek 
szavazat lapjáról egv-egy nevet kitörőit s helyébe 
Bullák Henrich nevét irta. A szemtanuk ezt erő
szakoskodásnak tekintették s mi is ezen véle
ményben voltunk és vagyunk. Lehet, hogy erről 
Fóliák Henrich kamarai tag mitsem tud, mi azon
ban, akik erről meggyőződtünk, joggal jelenthet
jük ki, hogy az egyesek szabad elhatározásából 
folyó bizalom-szavazathoz az ily eljárás nem fel
tétlenül szükséges. Az ilyen választást mi tiszta 
választásnak, az ily bizalmi kiküldetést kitünte
tésnek nem tekinthetjük, mert tartjuk annyira 
érdemes osztálynak a kereskedő osztályt, hogy 
egy szavazó lapot minden egyes tagja még Fóliák 
Henrik ur hozzátartozója nélkül is ki tud állítani.

De le. nem vette volna ám a szemét róla: mintha 
patkón kívül más nem is volna a világon! Oh, 
mily prózaiak a férfiak!

Mikor kijöttem az üzletből, folyton a nyo
momban volt, sokszor igazán oly közel hozzám, 
hogy csak a — kis malac választott el tőle.

Egyszer csak mellém lépett. . .  Bocsánatot 
Nagysám, kezdé, ha nem csalódom, Kegyed ejté 
el e keztyüt és a szemtelen egy óriási, tí-os 
számú keztyüt nyújtott felém. No, de lefőztem!

— Uram, szóltam a keztyüm megvan és a 
száma: ő és f . Ráadásul olyan csúnyán néztem 

j á ,  hogy csak annyit mondott:
— — Pardon TÉs visszamaradt. De azért kö

vetett ám a kapuig! De ezt se láttam ám, hanem 
csak úgy — éreztem!

De hát már most mi lesz ebből! ? Érzem, 
hogy ez olyan kaland, melynek kell, hogy kö
vetkezményei legyenek!

Holnap biztos, hogy bent lesz az újságban.
(Újságot vesz a kezébe.)

_ „Angyal a“ . . . Persze, valami ismertetője! 
is kellene ? . . .  Jaj Istenként! Utóbb úgy teszi 
az újságba, hogy: „Angyal a . . .  kis malaccal.® 
De már akkor igazán megharagszom I Aztán to-. 
vább: „ismerkedés komoly szándékkal lehetsé
ges-e ?“

No hát előre is kijelentem, hogy ha a „ko
moly szándék® nem lesz vastagon nyomva, a 
hirdetést el sem olvasom!

„Ha az ismerkedés lehetséges, tegyen az 
ablakba...®

hát nézze meg az ember, törje „Ő“ a fejét azon, 
húg}- mit rakjak az ablakba . . . hisz nem én 
akarok megismerkedni vele.

Hanem most vallatóra veszek valakit.
(Tükröt vesz a kezébe,)
-  - H á t. . . mondd csak , . . Micike, hát el

menne! hozzá feleségül! ?
— H á t. . , izé . . . ha levetetné a szaká

j á t . .  . hát izé . . . talán el . . .
Pedig a csúf meg sem érdemli ám, hogy 

ilyen ezukros kis feleséget kapjon. Mert hát én 
belőlem nagyon édes kis asszonyka lesz ám ! 
Huj ! Hogy fogom én szeretni az uracskámat! 
De hát nincs is ám szebb a  családi életnél! Ue 
nem úgy akarom ám, mint itt van a papáéknál!

A papa 2 óra után jön haza a hivatalból 
a nagy bottal, igy ni:

(Mutatja.) Típ . . .  top . . . tip . . . top . . ,
Azután csönget. (Mutatja.) Kiing . . . ling, . .  

ling . . . Es mikor kinyitják az ajtót: nem puszít 
akar átn, hanem abban a minutában az ebédet. . .  
azután nem a mamuskát keresi á m ,. . .  hanem 
először a papucsot. . .  Aztán az étel mindig 
kemény neki . . . még a leves is !

Jaj, milyen máskép lesz nálunk! Én majd 
elibe repülök az macskámnak . . . össze-vissza 
csókolom, igy ni. (Mutatja.) Aztán hogy fog 
izleni az ebéd: mert hát én főzöm ám neki! 
Már 21 lapot tudok kívülről a szakácskönyvből, 
de úgy ám, hogy akár visszafelé is el tudom 
mondani, 141-féle levest tudok főzni! van köztük 
olyan is, a mire csak „auflagoí® kell tenni, aztán 
az ember beadhatja mindjárt főzeléknek is! A 
leveseket mind kipróbáltuk a  papán — de a 
papa most pihen . . . beteg . . ,  Olyan furcsa baja 
v an : a mint levestányért lát meg, azonnal rosz- 
szul lesz! A doktor bácsi karlsbadi kúrát aján
lott neki!

Aztán milyen más lesz nálunk ez chédné 
a kiszolgálás: egy kanál leves . . . egv pus/J . . 
egy darab sniezli . . . egy puszi. Ki f g  járni a 
puszi meg a süteményhez is . . . mert hal n agy mi 
sok ezukrnt lehet ám igy megspórolni !

Jaj, az a puszi! Egy szer mar próbáltam : 
mikor a nyáron lent voltam falun az unokatest
véremnél, az éppen menyasszony volt s egyszer 
a sötétben a  vőlegénye tévedésből engem csókolt 
meg helyette. No hát nem is jó erről beszélni.

(Felkel és a zsebkendővel legyezi magái.)
A legfinomabb Kugler-sütemény is csak 

pogácsa hozza képest.
Aztán, hogy belekapaszkodom majd az 

uracsként . . .  a Béla karjába . . . Mert muszáj 
ám, hogy Bélának hívják . . .  no, Artúr is le
het . . .  de ha Multinak hívják . . . nem megyek, 
Isten bizony néni megyek hozzá! . . .

Hanem előbb persze menyasszony leszek 
A barátnőim sorra meg fognak kékülni az irigy-< 
ségtól. Még nincs egy éve se, hogy kikerüli az' 
intézetből, máris menyasszony! itt fog megkérni 
ezen a helyen! En majd ín ülök a székben, 6 
pedig ezen a helyen térdepel.

(A hintaszék elé térdel, mély hangon.)
— Micike ! Szeretem ! Imádom! Mikor elő

ször megláttam a kis malaccal, már akkor érez
tem, hogy sorsom örökre el van döntve. Oh, 
mondja, akar-e az én édes, aranyos kis felesé
gem lenni?

(Visszaül a hintaszékbe: rendes hangon.)
— Tisztelt uram! Ajánlata meglep. Engedje 

meg, hogy gondolkozzam rajta:
— A választ megadom — holnap!
(Hirtelen a szék elé térdelve, mély hangon.)
— Szerelmes szivemnek: holnap — egész 

hónap!
(Visszaül a  székbe.)
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általánosságban irtunk a választásról, mely 
bizony nem válik dicsőségére a kereskedő-osztály
nak Az a  kocsitábor, mely egész napon át működött, 
bizonyára nem ok nélkül volt megrendelve. És 
érdekes, hogy az iparosok között egy zsidó jelölte 
önmagát, az is kocsival operált. A szegény pára 
ló már két sebből vérzett, de azért csak húznia 
kellett az igát. Ilyen és hasonló dolgok közbeszéd 
tárgyát képezték s hogy közérdekből csak a köz
véleménynek adtunk kifejezést, azt illetékes helyen 
hajlandók vágjunk indokolni, de igazolni is.

Ú J D O N S Á G O K .
—  A  Kath. Kör teaestélye. Kevés oly far

sangi mulatsága volt a farsangi idénynek, mint a 
milyet tegnap este a Kath. Kör rendezett -Szel
lemi élvezettel egybekapcsolt szerény tea-estélynek 
tervezték s valóságos bál lelt belőle, melynek 
rsak a reggeli órákban lett vége. Eredeti terv 
szerint a Kör a fáradhaüan énekkar és hozzátar
tozói számára tervezte az estélyt s örömmel lát
tuk, hogy kétszázötvenen felül jelentek meg a 
kedves mulatságon s városunk intelligenciájának 
igazán tekintélyes része mutatta ki vonzalmát a 
Kath. Kör. tevékenysége iránt.

Az estély !< órakor kezdődött, midőn Pichler 
Annuska k. a. az énekkar egyik kedveshangu 
csalogánya lépett az emelvényre s a közönség 
sürü tapsai közt énekelte el a „kip van YY’inkle4'- 
ből a levél-áriát. Hangjának üdesége, tiszta csen
gése betöltötte az egész termet s gyönyörűségre 
hangolta a publikumot, mely nem is tudott egy 
énekszámmal beelégedni, hanem kitapsolta ked
vencét, a ki a „DrótostóY-ból vett keringő el- 
éneklésévei toldotta meg az előbbi énekszámot.

Őt Követte az estély fénypontja, Kálmán 
Lenke k. a. monológja, melyet, bőgj- lapunk ol
vasói újra és újra élvezhessék, ntai tárcarova
tunkban egész terjedelmében közlünk. Maga a 
darab egyike az e nemben irt müvek legügye
sebbjeinek, a kitűnő előadás, a kedves naivitás, 
a  kacagtató ötletek művészi reprodukálása min
denkit elragadott s alig akart véget érni a taps
vihar, melylyel a hálás publikum az élvezetes 
előadást jutalmazta.

Kaltnecker Ilonka k. a. művészi zongorajá
tékával gyönyörködtette a hallgatóságot. Pompás 
iskolázottsága általános feltűnést keltettek, fugái,

— ü t perc — — elegendő?
— Szerelmes szivemnek öt egész esz-

tendöl . . .  •„
— No hát, ha annjira sürgős a dolog, itt

van valamennyi kezein !
(Nyújtja mind a két kezet.;
Beszéljen a . . . stb. stb.
_ phüh! De elfáradtam, nem is gondolná

az ember, hogy egy ilyen leánykérésnél mennyit 
kell ugrálni! (Elgondolkozva.) Már most csak azt 
nem tudom, hogy hogyan illik: mindjárt meg
csókoljuk-e egymást, vágj- csak ha már a mama 
is beleegyezett? Azt hiszem, jobb lesz mindjárt, 
mert hátha „nem“-et mond a mama ! Persze leg
jobb lenne a papát, meg a mamát valamikep oly 
helyzetbe hozni, hogy ne mondhassanak „nem“-et!

Szegény Mamuskám, hogy fog sírni! Pe
dig mindig azt mondta, hogy mennyire sajnálja 
ő azt a férfit, a ki engem el fog venni.

A papa persze előbb azt íogja tőle kér
dezni, hogy:

(Vállveregetve.)
_No öcsém, hát aztán tud-e tarokkozni ?
Aztán azt fogja mondani, hogy:
(Mély hangon félre.)
_Siessetek a vacsorával... hol a papucsom ?
_  Aztán meg azt fogja mondani h ogy: 

(Sírásba tör ki . . .) mert hat nagyon szeret ám
e n g e m  az. én apusként . . .

__ Áldásom rátok! Gyarapodjatok es . . .
(Az előszoba felől csöngetnek.)
_  Csöngetnek! Jaj ! Megjött a Mama! 
(Kinéz az előszoba felé.)
__ De nem ! Egy hordár . . .  csokorral. . .

kezében rózsaszínű levél . . .
(A hintaszékbe esik.)
— Jeszszuskám!.Menyasszony vagyok!

crescendo! és decrescendoí, kedves egyéniségét 
—  ̂azt hisszük — városunk egyik legszeretetre
méltóbb koncert-zongorázójává avatták. Nem is 
elégedett meg a hallgatóság a  programba vett 
számmal: Chofin: Jinpromtu Cis moll-jávál, ttanpm 
Stavvenhagen egy kisebb szerzeményével is meg 
kellett toldani a  szép játékoL

Gerő Giziké k. a. magyar népdalokat éne
kelt Dankó Pistától, Lányi Ernőtől és Greizniger 
Ivántól. Csodálva hallottuk a  kisasszeny szépséges 
ált-hangját, az erőt és hangteijedelmet, valamint 
a  pompás iskolázottságot, mely énekében nyilvá
nult s ámbár a  soló énekeknek csattanójául végére 
maradt, a publikum alig tudott tőle megválni s 
kétszer ujraztatta meg a maga gyönyörűségére.

Közben felszolgálták a hideg felvágottat s 
a  teát, amelynél Cherveny bácsi, a  Kör kitűnő 
vendéglőse újra bebizonyította, hogy nálánál bő- ; 
kezübb s jobb ízlésű vendéglősre nem is akad
hatott volna a Kör. S ha a  publikum türelme is 
arányban volna az ő lelkiismeretességével, aligha 
volna valaki, a ki kifogást emelhetne.

Tea után a  kör énekkara Lányi Ernő 
pompás dalát a „Meguntam az életein* címűt 
enekelte a  nála megszokott precizitással. A solót 
Kneifel Ferenc dr. énekelte az ő csodálatosan 
szép, szivet-lelket átjáró baritonjával. Az est si
kerének oroszlánrészét egyébiránt amúgy is Kneifel 
dr.-nak köszönhetjük, ki fáradságot nem ismerve 
munkálkodott az összes énekszámok betanításán. 
Az ő érdeme a kisasszonyok pompás énektudása, 
Íriszen évek óta fárad velük, hogy a magasabb 
zenei képzettség oly magas lépcsőire jutottak.

Végül Kecskés Elek énekelte el az ő szép 
baritonján az „Őszi rózsa" című vedvelt éneket.

Tea után táncra perdült az íljuság, a mely 
a reggeli órákig tartott. A négyest 40 pár táncolta.

Jelen volt hölgyek:
Almásy Ferencné, Aujedzky Adolfné, özv. 

Árvái Józsefné. dr. Bierbauer Yiktorné, dr. Csöp- 
penczky Mihályné, özv. Eisenbarth Ferencné, R. 
Fiőgl Karola, Gáspár Károlyné, Gerő Jakabné,Hec- 
kenast Kálmánné, özv. Heisz Alajosné, Hermann 
Edéné, linrich Yiktorné, Kaltenecker Mártonná, Kál
mán Lajosné,KecskésElekné,özv. Keller Károlyné, 
dr. Kégl Károlyné, Kégl Miklósné, Klökner józsefné, 
Kovács Alajosné, Kodes Yencelné, Köhler józsefné, 
özv. Kubik Jánosné, Lambrecht Ferencné, László 
Istvánná, Liebhardt Jánosné,özv. Mattesz Ferencné, 
Mátrai Edéné, Medgyessy Józsefné, Moenich Ká
rolyné, Peék Károlyné, özv. dr. Pichler Józsefné, 
Plinn Istvánné, Kee Istvánná, Dr. Saára Gyuláné, 
Say Ferencné, özv. Schnetzer Jánosné, özv. Se
bestyén Józsefné, Siposs Sándorné, Skalka Já
nosné, Dr. Szabady Józsefné, özv. Számmer 
Imréné, Szegfű Ignácne, Szeib Istvánné, Szepesi 
Gézáné, özv. Szücsné Moenich Jolán, Tálos Jó- 
zselne, Teleki Sándorné, Tóth Gézáné, özv. L’d- 
vardy Jánosné, özv. Vecsery Lajosné, Váda Dc- 
zsőné, özv. VValter Jánosné, YVeichinger Sándorné, 
YVéber Károlyné, özv. Zgorszky Lászlóné;

Gerő Giziké, Grundböck Anna, Grundböck 
Gizella, Heisz Gizella és Mariska, Horváth Elvira,

• Kaltenecker Irma, Kálmán Margit és Lenke, Kel
ler Mariska, Kodes Mariska, Kovács Steíike, Ku
bik Etelka és Lujza, Kuti Jolán, Lambrecht Ma
riska, László Elvira, Leéb Erzsiké és Mariska, 
Liebhardt Annuska, Macskásy Rózsa, Mattesz 
Annuska, Paulovics Margit, Pichler Annuska, Reé 
Izabella és Mariska, Rédl Ida, Schnetzer Irina és 
Margit, Skalka Irmuska, Sdmarczbach Flóra, Se
bestyén nővérek, Szammer nővérek, Szegfű Ka
tica, Tóth Laura, L’dvardy Szalome, Vida Ma
riska, YVéber Józsa és Zsigray Giziké.

—  Nyugalom és kitüntetés. Dr. makkal 
Fábián Albert I. oszt. lütorzsorvos a saját kérel
mére megejtett felülvizsgálat eredménye alapján 
mint rokkant, mindennemű népfelkelést szolgálatra 
is alkalmatlan nyugdijállomanyba helyeztetett s 
ez alkalomból Ő Felsége a Ferenc “József rend 
lovagkeresztjével tüntette ki.

—  A  fejérmegyei jegyzői egylet f. hó 20-án 
d. e. 10 órakor, a vármegyeház kistermében 
rendkívüli közgyűlést tart.

—  Szent Antal Seregélyesen. Nagy Mihály 
és neje Rapai Erzsébet Esztergomból a  seregé- 
lyesi templomnak egy díszes Szent Antal szobrot 
ajándékoztak. A magam és .híveim nevében a 
nemesszivü adakozóknak e helyen is köszöneté* 
met nyilvánítom. Áldozatkészségüket fizesse meg 
a jó Isten. Becsák Ernő lelkész.

—  A h a * p  választási harc átkozottul meg
fekszi laptársaink gyomrát A  Székesfehérvári 
Hírlap is, a  spenótlap is ész nélkül félrebeszél
nek, kínjukban zöldnél-zöldebb vicceket faragnak, 
a melyektől első sorban ők maguk, másodszor 
pedig az olvasóközönség lesz rosszul. S  mindez 
miért s Azért, mert a  néppárt diadalmas előre
nyomulását kénytelenek látni. A  Székesfehérvári 
Hírlap bukfencvetéseit minek bántanánk. Úgyis 
kínjában cselekszi s  ő  maga tudja legjobban, 
hogy nincs, aki komolyan vegye. Ha Szelest ko
molyan venné valaki, első sorban a  pártjának 
kellene lenni, de hát Pesten is, Fejérvárott is 
összetett, zsebbe dugott kézzel nézik az erőlkö
déseit. Hanem a  kis spenót áz nagyon érdekes! 
Eddig fűiéit hallgatott alig hogy billegette a  fű
iét Széchenyi gróf mellett de mikor mégtudta, 
hogy Széchenyi nagy barátja a szövetkezeteknek, 
hogy' a szivében keresztény, hogy Tiszának nem 
barátja: rögtön melléje állott YVelche Wendung! 
Honnan ez irányváltozás?

No de hát értjük a dolgot Széchényi gróf 
Tisza zászlaja alatt reméli megválasztatását, an
nak a bizonyos abrakostarisznyának lejebb akasz
tása végtelenül fontos spenóték élőtt.

— Hissio. Paucsics és Péchy Jézus-társa
sági atyák f. hó 17-től kezdve 8 napon át Tö
rökbálinton szent missiót fognak tartani.

— Az apagyükot. Rettenetes bűnéért elvette 
tegnap méltó büntetését Ditrich József, aki múlt 
év november 3G-án este édesapját Ditrich János 
bakonysárkányi lakost az ablakon át lelőtte s  az 
nyomban meghalt. Bár a vizsgálat folyamán be
ismerte tettét, a tárgyalás során már tagadta a 
szándékosságot s  azt akarta elhitetni, hogy vélet- 
lenségből történt a dolog. A körülmények azonban 
ellene vallottak. A legrútabb indok volt cselek
ményének rugója. Az apja vagyonához akart 
jutni, azért lett apagyilkos. Két napi tárgyalás 
után tegnap este fél 7 órakor hirdette ki dr. 
Eisenbarth Károly, az esküdtek főnöke a verdiktet, 
mely szerint hétnél több szavazattal gyilkosság 
bűntettében mondták ki bűnösnek A bíróság e  
verdikt alapján Ditrich Józsefet 15 évi fegyházra 
s  10 évi hivatalvesztésre Ítélte, melyből 1 hónap 
a vizsgálati fogsággal kitöltöttnek vétetik. Ez a 
legmagasabb büntetés, amit Ditrich kaphatott, mert 
még nem töltötte be 20-ik életévét. A halálbüntetés 
20 éven alul nem alkalmazható. A törvényszék 
közli az ítéletet a hagyatékbiróságga! és árvaszék
kel s igy a vagyonból, amire áhítozott, még a 
rabság után sem lesz része.

— Élelmes gyógyszerész. A bodajki gyógy
tár tulajdonosa K. Jeszenszky Lajos valami csoda
szert talált fel, mely a tyúkszemeket — szerinte

gyorsan és kellemesen irtja ki. Folyamodott 
a belügyminiszterhez, hogy találmányát „Szűz- 
Mária tyukszemtapasznak* nevezhesse eL A  mi
niszter azonban hamarosan belátta, hogy itt az 
üzleti szellem profanálásra is kész lenne s  ezért 
a kérvényezőt irgalmatlanul elutasította.

— Felhívás. A Fejérmegyei jegyzői egylet 
elnöksége pályázatot hirdet az egyleti alapszabá
lyok 14. g-ában jelzett egy a közigazgatási szakba 
vágó pályamunkára. A pályamunka tárgya: egy 
a közigazgatás, különösen a  községi és körjegy
zők teendőibe vágó, szabadon választandó tárgyról 
szóló értekezés. A pályamű jeligével látandó el, 
írójának neve pedig zárt borítékban csatolandó. 
A pályamű az egylet elnökénél 1904. évi julius 
hó 51-ig nyújtandó be, a legjobbnak ítélt pályamű 
20 koronás arannyal jutalmaztatík; a bíráló bi
zottsági határozathoz képest a pályamű az őszí 
közgyűlésen felolvastatni és kinyomattatni fog. 
Elnökség.

— Farsang. Az adonyi kath. polgári nép
kor saját pénztára javára a kör összes termeiben 
f. évi február 15-én táncvigalmat rendez, amely 
tekintve a  nagy érdeklődést, hiszen az ifjú kör
nek első bálja ez, igen fényesnek ígérkezik. Be- 
léptí-dij: személyenként 50 fillér. Kezdete esti 7 
órakor. __ ,

Seregélyes és  vidéke ifjúsága i. hó 13-án 
Rákóczy hamvainak hazaszállítására a  nagyven
déglő termeiben táncestélyt rendez. Beléptí-dij: 
személyjegy 2 Is., családjegy 4  k. Kezdete este 
8 órakor. Felülfízetéseket á  hazafias célt tekintve 
köszönettel fogad és  hírlapíkg nyugtáz a ren
dezőség.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

—  Névváltoztatások. Stefanovits József helyr- 
beli lakos vezékneyét belügyminiszteri engedély

* lyel Sólj'om-ra, — Frühzeitig Sámuel helybeli
lakos pedig Korai-ra változtatta.

—  A székesfejérvári déli-vasúti műhely dal- 
egyesflleteíáltal v fl évi ianüar hó 31-ikén tartóit 
mulatság alkalmával felülfizetni szhesek voltak: 
Villanytelep igazgatóság 20 k. Dr. Városy Gyula, 
Komáromy Károly, Havranek József, Rauscher 
Béla, S. I. 10—10 k. Károly János, Reé István 
6—6 k. Szenczy Győző, Mayer Károly, Szakol- 
czai Lajos, Sziber Sándor ö—5 k. Krencz Ignác, 
Posits Mihály, Szuborits Jenő, Bélák Ignác, dr. Aro- 
kay., dr. Szabady J. 4— 4k. N. N. 3 k. 80 f. Kovács 
Sándor 3 k. 40 f. Bátki Pál, Schnetzer Nándor, 
Rosénheim N. 3—3 k. Czollner Vincze 2 k. 80 f. 
Pálmai János, Havranek Antal 2.60—2.60 kor. 
Plossek Ferenc 2 k. 40 f. Dr. Saára Gyula, Lut- 
tor Ferenc, Kőrösy Gyula, Rostási Szabó R-né, 
Tarján N,, Ditmár József, Főt. Dorniss István, 
Angeli István, Imrich Viktor, Hári Lajos, Bori 
József, Kálóczy Gyula, Kerger Antal, Papp Ká
roly, N. N., Hutzler Antal 2—2 k. Id. Bendi Ist
ván, G. A., Németh Sándor, Misik János, Gyur- 
kovics Antalné, Horváth N., Hári Gyula 1.60— 
1.60 k. Kunszt János, Kovács Antal, Piros Ist
ván 1.20—1.20 k. Ifj. Bendi István, Kiss György 
Schreiner Mátyás, Marvalics József, Fehérváiy 
István, Kozák Lajos, Markgruber Antal, Mayer 
Lajos, Lerf József, Kümmel Jenő, Draskovics 
József, Kapitány Viktor, Tarics János 1—1 kor. 
N. N., Viniczay Ferenc, Kerbler Károly, Bauer 
Károly, Klein László, Gervein Mihály, Hollósy 
Ferenc, Süveges N„ Lencsés Józsefné, Fekete 
Géza 80—80 f. Gyurkovics Lajos, Kadnár Alfréd, 
Putzpacher P-né, Császár József, Csuka Jánosné, 
Pálmay Mihályné, Schlezák N.-né, Smolár And
rás, Sztupa Viktor 60—60 f. Grünschmek N. 
20 f.

—  A „székesfejérvári kerékpár-egyesület"
tisztújító közgyűlését megtartotta s a választás 
eredménye a következő: Tiszteletbeli elnök: Ku
nos Gyula, tiszteletbeli alelnök.* Vörösmarty Mi
hály, elnök: Lipp Ágoston, alelnök: Ungvári Béla, 
titkár: Boiy József, jegyző: Lencsés Ferenc, 
pénztámok: Kümmel Béla, háznagy: Fekete Géza, 
ellenőr: Rákos Ferenc, I. kapitány: Lipp Dezső, 
II. kapitány: Beke István, szertárnok: Kümmel 
Jenő, I. számvizsgáló: Zsinkó István, II. szám
vizsgáló: Zachariás Lajos.

—  A Vízivárosban építendő templom javára 
Jankovics István ur 8. számú gyüjő ivén a kö
vetkezők adakoztak:

Boros Sándor 2 k., Vass Mihály 1 k., Bresnovits Vince 
50 {., Tokai Jánosné 40 l., özv. Hájzkofer Károlyné, uzv. 
Várnai Edcné 1—1 k., Kovács János 2 k., Maron István 1 
k., ifj. Mészáros Fercncné 10 k., ifj. Kovács Imre, Fridiiéit 
Antal, Esser Alajos, Kujtár Gáspár, Deák Mari, Kovács Lajos, 
Kuglics Pál 1—1 k., Szabó Imre R. 2 k., Virág György 2tí 
f., Német István 20 f., Kosa István 40 f., Sállá Ferenc 10 
f., Zákics György, özv. Siki Gáborné, Ferenczi Károly 1 — 1 
k., Vekerléné 20 f., Zsoltár Károly 40 f., Virág József 1 k., 
özv. Lednemc 2 k., Virág Julianna 30 f., N. N. 20 f ,  Ber- 
náth István 40 f,, Kocsis Ferenc, Szallor József, Veséi József 
40—40 f., Kórádi János, Budai M. 1—1 k., Szekeres István 
60 {., özv. Boros Józsefné 10 f„ Virág János 1 k., Hegedűs 
József 60 f.,: Kovács F. György 1 k., Készéi Károly 2 k., 
Rozner Pál 60 f., Rozncr István 30 f., Ziminerniunn József 
1 k, 20 f., Németh József 1 k., Sárközi Károly 40 f., Lóké 
István, id. Mohácsi István 1—1 k., Mészáros István 40 f., 
Mohácsi János 40 f., Egyed Mihály 1 k., özv. Pajti Józsefné 
30 f., Lichtnekkert Ferenc 2 k., Metykó Teréz 1 k,, Lőrincz 

' Imre 20 f., Gyurkovics Ignác, Fischl Gyuláné |20—20 f., 
Csanyi István 10 f., Vida Ferenc 1 k., Cser István 40 f.,
N. N. 20 f., Szentes Julianna 10 f., Brick 10 f., Selyem Já- 
kóné 20 f., Konicz Károly 1 k., Schrőder Antal, Berki And
rás 20—20 f., N. N. 2 k., Fodor Sándor 1 k., Weisz Simon 
20 f., Knittlhoffer Ferenc 60 f., Szabotin István 60 f., Csányi 
István, Egyed Imre 20—20 f , Pap István 1 k., Gergely Vince 
20 f., Pap Györgyné 30 f., Májcr János, özv. Arany Fe- 
rencné 2—2 k„ ifj. Fodor Pap József 1 k., Babotai József 
10 f., N. N. 20 f., Mecsnóber Károly 20 f., Boros József 2 
k., Klatz Gyula 50 f., Janzsó János 10 f., Metykó Károlyné, 
Vida DezSőné’l—1 k., özv. Rosta Szabó Ferencné 20 f., 
Pálinkái József i k., Czinkán Petemé 10 f., Miks János 20 
f., Miks ' János 20 f., Tésits Mihály-, Kaiser Gyula, Rosta 
Szabó Józsefné; Máté József, Kű János, Papp János 1— 1 
k., Papp Ferenc 20 f., Lencsés Ferenc 2 k., Lencsés József

1 k , Sziksz István 20 f., Liszi István, Paraszt János 30—30 j 
f., Pájer Anta3, Pájer István 20 í., Uohoczki István 3 k., i 
Nyerges Ferenc .20 L, Berta János 10 f ,  Malomhrlyí Ferenc í
2 k., ■ Molnár Jánosné 2 3;., Juhász Jánosné 40 f.. Molnár •

S Z ÍN H Á Z .
Bank-bán. Másodszor leerülí színre az jjej 

szezonban Erkel szép operája s mindkét jzbCM

özv. Bognár Imréné í  k.. Bognár Mihály iU> f„ Rostás!
Szabó József 2 k., Sza'ai István 10 f., Bakos István 1 k.t 
Rosta Szabó Ferenc, Halász Sárnuelné 20—20 L, Bencsik 
Rozália, Bencsik Ferenc 40 f., Kiss István és neje I<* k.,
Mohácsi Ferenc, özv. Király Jánosné, Mészáros István, özv.
Cser Paikovics Imréné, Jankovics János 1—1 k., Horváth 
István 20 f., Hortolányi János, Virág Imre, Urkóczi János,
Józsa János 1—1 k., Varga Imre 20 f., Kósa István 1 k.,
Paikovics Györgye 40 f., ifj. Józsa János, Józsa István 1 — 1 
k., Harza Mihályné 40 f., Mohácsi Jánosné 1 3;., Virág Mi
hály 10 f., özv. Jáfcor Józsefné, Liszi Ferenc, özv. Paikovics 
Jánosné 1— 1 k., Mohácsi Ferenc 30 f„ Kovács József, Antal
Pálné 20—20 f., Józsa Ferenc, Antal Józsefné Antal Isiéin ^  ____  ____ ____ _ nu j
l —l k., Egyed József 40 f., Vinicoy Pál 1 Ttanbor Fe- j fontos rendelte lésének rovására cső  iz léste lcnsu;' 
rcnc 70 f., id. Szabó György vásárhelyi 2-2  iíj. Szabó | Dr. KettÉntSVirSg. F rancia b< hÓZa!, melvnek

1 összes ereje tz  cizekéknek külső, sokszor durva 
hatásokkal való ingerlésében áll. Különösen az 

j első felt órás nem egyéb, mim minden ízlést ki 
záró mezítelen disznósíig. Szégyenpiri al s lesütött 

■' szemmel ül 1c végig a hölgy közönség <gi' része 
, a darabot, mely a né csábitásr.ak szak; dalian lán
colata. Szégyen, gyalázat, hogy a szinügvi bizott
ság ellenőrzése mellen ily en dolog a közönség 
elé kerülhet. b.) °

Köztudomású dolog, hogy Tombor a szinhá-j 
karnagy ok között az elsők között foglal helyet s 
hogy nem ok nélkül, azt ez alkalommal is beU- 
zonyiíotta. A szereplők között Baranyai excclláit 

i a címszerepben. Szinte önmagát múlta felül néhány 
j gyönyörű énekszámával. jToJHory Melissza '.Melinda 
! teljesen hangjátiál lévén a közönség kitüntető 

ovációját méltán megérdemelte. G. Székely René 
Szigelhy, Bay, Vákár, Szalóki s általában az 
összes szereplők teljes igyekezettel állták meg 
hely ültet. — Azt az arany os kis fiút, akinek 
szintén szerep jutott, a közönség tapsára két íz
ben is a függöny elé vinni: a színpad komoly.

György vásárhelyi, Horváth József 1 — 1 k„ Horváti’. Mihály, 
Vadász József SC—iO f., S V ítr  -’ji re, b ú r  l;p  Ignác 
3— 3 k„ Virág István <0 f ,  Mojer Mihály, Aiajir József 2—2 

k., Horváth József 1 k . Kalászi Benedek 40 f., Kenisils 
Imre 2 k ,  Vcsry Járxs 7<i 1, Njulasi Fe-iirme 3 3;.. Mcizer 
Pálné S(J f ,  Nagy Lajos és családja ÍO korona.

Bor!
Tisztán kezelt Ó bor kihordásra 2ö ki aj 

cárért kapható: Lakatos-utca 8

I R O D A L O M .

Katbolikus Szemle. A Szent István-Társulat 
megbízásából szerkeszti Mihályji Ákos dr. Meg
jelent a februári füzet a következő tartalommal 
Giessiveiu Sánodr d r.: Történelembölcselet és 
szociológia. Második befejező közlemény. Knbinyi 
Viktor: Talleirand. Első közlemény Burányi Mik
lós: Uj naturalizmus. Első közlemény. Kincs 
István : Egy könycsepp. Elbeszélés. Baán Aladár: 
Rajongó voltam. Költemény. TorJai Grail Erzsi: 
A postakocsis. Költemény. Lénán után. b .j.: Újabb 
regényeink. Könyvismertetések és bírálatok: Az 
első önálló magyar művészettörténelem. Jsm. 
Fejér Adorján. Aesády Ignác: A magyar biro
dalom története. Ism. Srs. Tscharykow: Une 
ambassade Kusse á Komé : Ism. Huszár Elemér dr. 
Tarczai György : Szent Margit legendás könyve. 
l \  I. A Kaihotikus üzemiét a Szcnt-lslván-Tár- 
sulat tagjai tagilletmény gyanánt kapjak; nem 
tagoknak előfizetési ára egy évre 16 korona Az 
előfizetések valamint a tagságra való jelentkezé- 
a Szcnt-Isiváu-Társulat titkári híva tálához (Buda
pest, V1H. Szentkirályi utca 28 sz.) intézendök.

t  COAKSZ! |
Alülitl légszeszgyári igazgató- 

2 ] ság a legjobb minőségű sziléziai 
2 ] darab-kőszénből előállítóit jz

#  Coakszának
3 ! métemiázsáját 4 koiouáért a lég- ^  

szeszgyárban ajánlja azon kedvez- j#  
meny melleit, hogy a ki 3 méter
mázsát, vagy euuéi nagyobb meny- rP  
üyiségel vesz egyszerre, annak a ^  

Vt légszeszgyár a saját fuvatán a ^  
Coakszot helyben a házhoz (a ház W 

*11 kapujáig j szállítja fuvardíj nélküí. ^  
^  Utalvány csak a székesfehér ^
*  vári kereskedelmi bankban es a 

légszeszgyárban váltható.
A  székesfehérvári ^

2 ]  Légszeszvilágitási-Társulat igazgatója ?

«  Mráz V. »

X  A „Fejérmegyei Takarékpénztár" 1904. február 21-én délelőtt 0 II árakor r t  
K  az intézet helyiségében H
IC ICx rendes ö vi Rözgŷ lilést x
IC tart,
IC melyre a í. ez. részvényesek, hivatkozással az alapszabályok 64. ji-ára'j liszlelettei meghivatnaíc,

n  
n  
n  
n

i
n

5
X

T á r g y s o r o z a t :
1. Az Kkj.'j. évi üzletforgalomról szóló igazgatósági jelentés.
2. Határozathozatal az igazgatóságnak az 1903. évi zárószámadás beterjesztése és 

ennek kapcsán a  mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem felosztása, illetve az osztak k meg-

X
X
X
X
X
X

állapítása, a ielügj-elő-bizottság és az igazgatóságnak jegyzőkönyvileg leendő fölmenlése tár- X  
gyában tett javaslatok fölött. X

Székesfehérvár, 1904. január 30. Sg
Gróf Zichy Aladár, S

cinok.
*) 64. §. Közgj-íilésen csak oly részvényes gyakorolhatja szavazati jogát, kinek részvénye 4  hétté! előh 

- közgyűlés előtt (ezúttal tehát 1904. február lü-ik napjáig) az Intézet génzlárá-nevére íratott és három nappal a ^   ̂ _ „ __
nál letetetett '
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